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เขียน....................................................
วันที่.....................................................

เรื่อง  ขอลดอัตราอากร           ลงเหลือก่ึงหนึ่ง
          ลงเหลือรอยละหา

เรียน  ..........................................   สวนคืนและชดเชยอากร

ดวยขาพเจา.....................................................................................................................................................
บริษัท/หาง.................................................................................................................................. ตั้งอยูที่.............................
ถนน......................................................ตําบล/แขวง........................................... อําเภอ/เขต..................................................................
จังหวัด...................................................โทรศัพท................................................ เลขทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม........................................
สถานที่ตั้งโรงงาน................................. ถนน...................................................... ตําบล/แขวง...........................................

คํารองขอลดอัตราอากร

สถานที่ตั้งโรงงาน................................. ถนน...................................................... ตําบล/แขวง...........................................
อําเภอ/เขต............................................. จังหวัด................................................... เลขทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิมของโรงงาน
......................................... กิจการที่ประกอบ.........................................................................................ผลิตภัณฑที่สงออก
..............................................................................................................................................................................................
ไดนําของเขามาผลิต   ผสม   ประกอบ   หรือบรรจุ   เพ่ือสงออกไปนอกราชอาณาจักร   ภายใน  1  ปนับแตวันนําเขา 
ตามที่ไดแจงไวในหนังสืออนุมัติในหลักการคืนอากรวัตถุดิบ    โดยขอลดอัตราอากรสําหรับการนําของเขา      ซ่ึงใช
หนังสือค้ําประกันของธนาคารแทนการชําระอากร ทั้งนี้ไดแนบหลักฐานเพ่ือประกอบการพิจารณาเปนสําเนาหนังสือ
ซ่ึงไดรับรองถูกตองตรงตามตนฉบับ  ดังตอไปนี้
        1.         หนังสือแสดงวาเปนผูไดรับอนุมัติในหลักการใหคืนอากรตามมาตรา 19 ทวิ แหงพระราชบัญญัติศุลกากร
(ฉบับที่ 9)  พ.ศ.2482  แกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติศุลกากร (ฉบับที่ 18) พ.ศ.2543
        2.         หนังสือรับรองการจดทะเบียนซ้ือขายหลักทรัพยของนิติบุคคล กับตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย
        3.         ใบสําคัญแสดงการจดทะเบียนเปนบริษัทมหาชน จํากัด
        4.         หนังสือรับรองจากสภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย วามีฐานะการเงินม่ันคง  เปนที่นาเช่ือถือไดตาม
หลักเกณฑที่สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทยกําหนด  โดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง
        5.         หนังสือรับรองจากสภาหอการคาแหงประเทศไทย วามีฐานะการเงินม่ันคง  เปนที่นาเช่ือถือไดตาม
หลักเกณฑที่สภาหอการคาประเทศไทยกําหนด  โดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง
        6.         งบการเงินตามขอกําหนดของกระทรวงพาณิชย  ซ่ึงผูตรวจสอบบัญชีไดรับรองวาเปนกิจการที่มีกําไร
ยอนหลังไมต่ํากวา  2  ปบัญชีติดตอกัน  และขาพเจาขอรับรองวาไมเคยไดรับการปฏิเสธการรับรองฐานะการเงินจาก
สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทยหรือสภาหอการคาแหงประเทศไทย
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        7.         หนังสือหรือเอกสารการแสดงสิทธ์ิการเปนผูนําของเขา  ผูสงของออกระดับบัตรทอง

ขาพเจาขอรับรองวา  วัตถุดิบตามที่แจงไวในหนังสืออนุมัติหลักการใหคืนอากร  จะนําเขามาเพ่ือใชผลิต
ผสม  ประกอบ  หรือบรรจุเปนสินคาสงออกภายใน  1  ปนับแตวันนําเขามาในราชอาณาจักร  และขาพเจายินยอม
ปฏิบัติตามหลักเกณฑ  เงื่อนไข  และระเบียบพิธีการตามประกาศกระทรวงการคลัง  และประกาศกรมศุลกากร
ทุกประการ  หากมิไดสงออกไปนอกราชอาณาจักรภายใน  1  ป  ขาพเจายินยอมชําระอากรพรอมชําระเงินเพ่ิมตาม
กฎหมายในสวนที่มิไดสงออกใหครบถวน

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุมัติ

ขอแสดงความนับถือ
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หมายเหตุ : *  กรณีขอลดอัตราอากรลงเหลือก่ึงหนึ่ง  ใชเอกสารลําดับที่ 1 และ 2 หรือ 3 หรือ 4 หรือ 5 หรือ 6
*  กรณีขอลดอัตราอากรลงเหลือรอยละหา  ใชเอกสารลําดับที่ 1 และ 7
*  หนังสือรับรองกระทรวงพาณิชยอายุไมเกิน 6 เดือน
*  สําเนาบัตรผูจัดการ


